
________________________________________________________________________________ 

Publicado no Diário Oficial da União de 17 de abril de 2017, Seção 1, página 217. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 1.237/SPO, DE 7 DE ABRIL DE 2017. 

 

Autoriza a mudança da EDUC AR Escola de 

Aviação Civil Ltda. 

 

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 1.494/SPO, de 2 de julho de 2014, 

considerando o que consta do processo nº 00065.502566/2017-73, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Autorizar a mudança da sede administrativa e base operacional da EDUC AR Escola de 

Aviação Civil Ltda. da Av. Ernani do Amaral Peixoto, nº 96, Sala 112 A - Centro, em Niterói (RJ), CEP: 

24.020-074, para a Rua da Conceição, nº 95, Salas 1008, 1205 e 1206 - Centro, em Niterói (RJ), CEP: 

24.020-085. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

FELIPE GONZALEZ GONZAGA 


